
1  

 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 –  Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

 

Prot. n.1803/VI-2    Roggiano Gravina, lì 20/03/2025 
 
 

Agli atti 

Al sito 

          Amministrazione trasparente 
 

 

OGGETTO: Decreto avvio procedura per acquisto materiale di pulizia - igienico sanitario da acquisire ai sensi  

dell’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. L.gs 36/2023 mediante procedura 

affidamento diretto -  

 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” in particolare l’art. 8 e 10; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. L.vo 165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.Lvo 36/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 2674 del 5/03/2013 – ad oggetto “Legge di stabilità 2013 in materia di acquisti 

tramite il sistema delle convenzioni CONSIP- Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni 

e servizi mediante le convenzioni quadro” e successiva integrazione del MIUR prot. N.3354 del20/03/2013; 

PRESO ATTO che il servizio di cui alla presente determina non è disponibile tra le convenzioni Consip, né tra le 

iniziative SDAPA né tra gli accordi quadro secondo la consultazione acquisita al prot. n.1729/VI-2 

del 18/03/2025. 

VISTA l’indagine di mercato su MEPA prot. n. 1799/VI-2 del 20/03/2025; 

VISTO il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini; 

VISTA la legge 228/2012 art. 1 comma 150 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


2  

 

 

  VISTO            Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n.1 del 28/02/2025; 

VISTO          il regolamento di Istituto inerente all’acquisto di beni e servizi prot.n.5148 del 21/09/2023; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”. 

CONSIDERATO che l’acquisto del materiale di pulizia - igienico sanitario ha adeguata copertura finanziaria nel P.A. 2025  

  progetto/attività A01/01 – conto 2/3/11 

 

 
DETERMINA 

 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - Si decreta l’avvio delle procedure, mediante Ordine diretto di acquisto fuori MEPA fornitura di materiale di pulizia –  

  igienico sanitario per garantire in tutti i locali scolastici l’igiene e la pulizia e la sanificazione a tutela della salute  

  degli alunni, del personale scolastico e degli utenti della Scuola in generale; 

 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto della fornitura di materiale di 

 pulizia - igienico sanitario di cui all’art.2, è stabilito nella misura massima di circa: € 4.000,00 (quattromila/00)  

 IVA inclusa; 

 

Art. 4 - Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione  

 del provvedimento; 

 

Art. 5 – La fornitura del materiale di cui all’art.2, dovrà essere resa successivamente alla ricezione della lettera d’ordine 

all’uopo predisposta;  

 
Art. 6 – Ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e all’art 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato il Dirigente 

             Scolastico Dott.ssa Rosina GALLICCHIO, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Rosina GALLICCHIO  
Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina  

GLLRSN59A47A240W/31004728 


		2025-03-20T12:28:24+0100
	GLLRSN59A47A240W




